
 

 

 

Comune di Galgagnano 
Provincia di Lodi 

 

Sigla 

 

 

G.C. 

Numero 

 

 

47 

Data 

 

 

24/08/2023 

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFA BUONI MENSA SCUOLA PRIMARIA PER GLI 

ALUNNI RESIDENTI - ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 16:00, nella Residenza 

Municipale. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge. 18.08.2000, n. 267, si è oggi riunita in 

seduta la Giunta Comunale.  

 

Eseguito l’appello risultano:  

 

NOME Presenti Assenti NOME Presenti Assenti 

PAVESI BENEDETTA X  GOBBATO MATTEO  X 

CALIFANO MAURO X     

 

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1  

 

 

 

 

Partecipa Il Segretario Comunale Dott. Diego Carlino, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Constatato che è presente il numero legale, Il Sindaco Avv. Benedetta Pavesi assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFA BUONI MENSA SCUOLA PRIMARIA PER 

GLI ALUNNI RESIDENTI - ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

 

La seduta si svolge con l’impiego di strumenti di comunicazione remota nelle modalità stabilite dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica” approvato con 

deliberazione C.C. n. 14 del 18.05.2022. 

Tutti i presenti sono collegati telematicamente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che a seguito soppressione da parte delle competenti autorità del plesso scolastico 

elementare di Galgagnano, gli scolari qui residenti sono stati indirizzati per la frequenza presso la 

scuola elementare di Montanaso Lombardo, dove i medesimi si fermano anche a consumare il pasto 

nella mensa scolastica; 

 Che, pur in assenza di erogazione in Galgagnano del servizio mensa scolastica, nel Piano 

Diritto allo Studio ex L.R. n. 31/80 (da approvarsi con successivo atto consiliare) sarà previsto 

apposito concorso spesa a favore degli scolari qui residenti che frequentano la mensa scolastica di 

Montanaso Lombardo; 

 Che il Comune di Montanaso Lombardo in base al contratto di fornitura in corso ha un costo 

effettivo di € 4,15 per ogni pasto IVA compresa come da comunicazione pervenuta in data 

27.05.2022 ns. prot. n. 2766; 

 Dato atto di determinare in € 4,15 a pasto la tariffa che gli alunni residenti sono tenuti a 

pagare a questo Comune, per la consumazione del pasto, per l’anno scolastico 2023/2024; 

 Che il concorso spesa del Comune di Galgagnano è sulla base delle fasce isee approvate con 

deliberazione G.C. n. 41 del 12/07/2023; 

 Che, in attesa della quantificazione del numero dei pasti e della presentazione delle richieste 

di contributo economico da parte degli utenti, si ritiene quantificare in € 31.000,00 la somma da 

erogare per l’anno scolastico 2023/2024 successivamente al Comune di Montanaso Lombardo, 

dando atto che la somma presunta da riscuotersi dagli utenti ammonta ad € 28.000,00; 

 Visto l’art. 134 comma 4 del TUEL D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) di determinare in € 4,15 il costo di ciascun pasto che gli scolari residenti in Galgagnano sono 

tenuti a pagare per la consumazione dello stesso, per l’anno scolastico 2023/2024; 

2) di quantificare la presunta somma di € 31.000,00 da versare successivamente al Comune di 

Montanaso Lombardo a seguito comunicazione del numero dei pasti usufruiti dagli scolari nel 

corso dell’anno scolastico 2023/2024, dietro specifica richiesta da parte dello stesso Ente; 

3) di dare atto che la somma presunta da riscuotersi dagli utenti ammonta ad € 28.000,00; 

4) di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di adottare opportuno impegno di 

spesa; 

5) di dare atto che eventuali richieste e concessioni di agevolazioni tariffarie dovranno osservare i 

criteri stabiliti con delibera G.C. n. 41 del 12/07/2023; 

6) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile a seguito separata votazione unanime. 

 

 

 

  



 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco  

firmato digitalmente 

Avv. Benedetta Pavesi  

Il Segretario Comunale  

firmato digitalmente 

Dott. Diego Carlino 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. Ai sensi dell’art. 

134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è divenuta eseguibile immediatamente.  

 

Dalla residenza comunale lì, 25/08/2023 Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

 Dott. Diego Carlino  

 


